Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894|
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br

DIÁRIO  OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 N° 041

Páginas 1

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO

 “

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO,
através do Departamento de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento,
torna público para conhecimento dos interessados a
realização de dispensa de licitação física, com critério de
julgamento menor preço por item, nos termos do artigo nº
75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste
aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados.

OBJETO – Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, para
garantir o andamento das atividades da Secretaria Municipal
de Saúde e Unidades, conforme detalhamento no Termo de
Referência.

PROCESSO Nº 338/2025.

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por global.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 28.080,00
(vinte e oito mil e oitenta reais).

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS:

De: 18/06/2025, às 08:00h.

Até: 24/06/2025, às 08:00h.

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
licitacaocarmolandia@gmail.com

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12,
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de
Contratação ou pelo email:
licitacaocarmolandia@gmail.com

SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO,
17 DE JUNHO DE 2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE
CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações
e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e
Desenvolvimento, torna público para conhecimento dos
interessados a realização de dispensa de licitação física, com
critério de julgamento menor preço por item, nos termos do
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com
as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste
aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados.

OBJETO – Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, para
garantir o andamento das atividades da Secretaria
Municipal, Escolas e Creche, conforme detalhamento no
Termo de Referência.

PROCESSO Nº 337/2025.

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por global.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.000,00
(trinta mil reais).

AVISO DE DISPENSA....................................................... 04

PORTARIAS..................................................................... 00

LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL............................................ 00

RESULTADO DO PREGÃO ............................................... 00

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com

Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894|
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br

DIÁRIO  OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 N° 041

Páginas 2

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS:

De: 18/06/2025, às 08:00h.

Até: 24/06/2025, às 08:00h.

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
licitacaocarmolandia@gmail.com

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12,
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de
Contratação ou pelo email:
licitacaocarmolandia@gmail.com

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA-
TO, 17 DE JUNHO DE 2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇAO E
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do
Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Desenvolvimento, torna
público para conhecimento dos interessados a realização de
dispensa de licitação física, com critério de julgamento
menor preço por item, nos termos do artigo nº 75, inciso II
da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios
e procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e
horários discriminados.

OBJETO – Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, para
garantir o andamento das atividades da Prefeitura  e
Secretarias Municipais de Carmolândia, conforme
detalhamento no Termo de Referência.

PROCESSO Nº 335/2025.

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por global.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.920,00
(vinte e um mil novecentos e vinte reais).

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS:

De: 18/06/2025, às 08:00h.

Até: 24/06/2025, às 08:00h.

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
licitacaocarmolandia@gmail.com

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12,
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de
Contratação ou pelo email:
licitacaocarmolandia@gmail.com

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, 17 DE JUNHO
DE 2025.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA E PROTEÇÃO
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de
Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Desenvolvimento, torna público para
conhecimento dos interessados a realização de dispensa de
licitação física, com critério de julgamento menor preço por
item, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e
procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e
horários discriminados.

OBJETO – Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, para
garantir o andamento das atividades da Secretaria Municipal

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com

Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894|
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br

DIÁRIO  OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, SEGUNDA - FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025 N° 041

Páginas 3

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO

de Assistência e Proteção Social, conforme detalhamento no
Termo de Referência.

PROCESSO Nº 336/2025.

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por global.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.000,00
(vinte e dois mil reais).

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS:

De: 18/06/2025, às 08:00h.

Até: 24/06/2025, às 08:00h.

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
licitacaocarmolandia@gmail.com

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12,
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de
Contratação ou pelo email:
licitacaocarmolandia@gmail.com

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, 17 DE JUNHO DE 2025.

                              DOUGLAS OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial

DOUGLAS OLIVEIRA

Prefeito de Carmolândia

JEFFERSON ALVES DOS SANTOS

Responsável pela edição do Diário Oficial

Diário Oficial 041/2025 Assinado digitalmente

Autenticidade, validade jurídica e integridade.

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com